[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2019                                                                                                            № 453
О внесении изменений

в Положение об Управлении
образования Администрации
городского округа Навашинский,
утвержденное  решением Совета

депутатов городского округа

Навашинский от 29.12.2015 №77

В соответствии с пунктом 3 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 – 2020 годы, Утвержденного  Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении образования Администрации  городского округа Навашинский, утвержденное  решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 29.12.2015 №77(в редакции решения Совета депутатов от 18.06.2019 №436), следующие  изменения:

«В разделе 3 «Функции Управления»:

1.1.Пункт 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:

« организует бесплатную перевозку обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные  общеобразовательные программы, между населенными пунктами в составе городского округа Навашинский Нижегородской области;

 обеспечивает открытость и доступность информации о системе образования, включающей в себя данные  официального статистического учета, касающиеся системы образования, данные мониторинга системы образования и иные данные, получаемые при осуществлении в деятельности в сфере образования;

осуществляет подготовку и внесение на утверждение главе администрации городского округа Навашинский проекта постановления о перечне образовательных организаций, в которых  функционируют (открываются) классы с углубленным изучением отдельных предметов.».

1.2. Абзац 4 подпункта 3.2.2. исключить.».

1. 1.3. Абзац десятый пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«оказывает содействие муниципальным образовательным учреждениям городского округа Навашинский в прохождении ими процедуры аккредитации и лицензирования, согласовывает программы развития муниципальных образовательных учреждений городского округа Навашинский;»,  согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

Глава местного самоуправления
городского округа Навашинский                                                      В.Д. Малышев
_1127539542